30 Et tu fili hominis : Filii populi tui, qui loquuntur de te juxta muros, et in ostiis domorum, et dicunt unus ad alterum, vir ad proximum suum loquentes : Venite, et audiamus quis

23. X: Ἐγένετο. 24. X† (p. ἠρημ.) ταύτας. F† (a. λέγ.) λέγοντες. 25. * B¹ (AEF†). F: ... Ἐπὶ αἵματι τρώγετε, κ. τὸς ὀφθ. ὑμῶν ἀφῆτε εἰς τὰ βδελύγματα ὑμῶν, κ. αἷμα ἐκχεῖτε ... καὶ ἔστ. ἐν ταῖς ὄμορφαις ὑμ. ἐπ. προσόχθισμα καὶ ἕκαστος τὴν γυναῖκα τῆ (τὴν γυν. αὐτῆ) εἰ. A² cum paucis al.) πλησ. ... 27. A† (in.) Οὕτως. F: ἡ μὴν (E: εἰ μὴ). A¹: μαχαίρα. 28. X: εἰς ἔρημον καὶ ἀπόλειαν, κ. παύσεται. A: ἐρημωθήσονται τὰ

23. La main du Seigneur. Voir la note sur 1, 3. — Le Seigneur ouvrit ma bouche, comme il l'avait promis, xxiv, 27. 24. Ceux qui habitent dans ces lieux ruinés. Le petit nombre de Juifs qui avaient été laissés dans le pays. Cf. Jérémie, xxxix, 16-18. — Abraham était seul encore, et sans postérité, lorsque la terre lui fut promise. Comme au temps de Notre-Seigneur les Juifs faisaient reposer leur confiance sur leur descendance corporelle d'Abraham. Cf. Jean, viii, 33, 39. 25. A cause de cela, à cause de cette confiance charnelle sur laquelle les Juifs se reposent faussement. — Vous qui mangez des viandes avec le sang; ce qui était formellement interdit par la loi de Genèse, x, 4; Lévitique, vii, 26; xvii, 10, 14; xix, 26; 1 Rois,

25-26. Ces versets manquent dans les Septante. Nous les empruntons au manuscrit d'Alexandrie. 28. Sa force superbe. Hébreu et Septante : « l'orgueil de sa force ».

II. Règne du Messie (XXXIII- XLVIII). — 1° (a). Après la ruine de Jérus. (XXXIII).

lem, dicens : Vastata est civitas. 22 Manus autem Domini facta fuerat ad me vespere, antequam veniret qui fugerat : aperuitque os meum donec veniret ad me mane, et aperto ore meo non silui amplius.

23 Et factum est verbum Domini ad me, dicens : 24 Fili hominis, qui habitans in ruinosis his super humum Israel, loquentes aiunt : Unus erat Abraham, et hereditate possedit terram : nos autem multi sumus, nobis data est terra in possessionem. 25 Idcirco dices ad eos : Hæc dicit Dominus Deus : Qui in sanguine comeditis, et oculos vestros levatis ad immunditias vestras, et sanguinem funditis : numquid terram hereditate possidebitis? 26 Stetistis in gladiis vestris, fecistis abominationes, et unusquisque uxorem proximi sui polluit : et terram hereditate possidebitis?

27 Hæc dices ad eos : Sic dicit Dominus Deus : Vivo ego, quia qui in ruinosis habitant, gladio cadent, et qui in agro est, bestiis tradetur ad devorandum : qui autem in præsidiis et speluncis sunt, peste morientur. 28 Et dabo terram in solitudinem, et in desertum, et deficiet superba fortitudo ejus : et desolabuntur montes Israel, eo quod nullus sit qui per eos transeat. 29 Et scient quia ego Dominus, cum dedero terram eorum desolatam et desertam, propter universas abominationes suas, quas operati sunt.